
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主と共に生きる日々の歩みが証です！ 
 

 

今日を含めて７回シリーズでお話してきた「聖霊様」について 

のメッセージ。いかがでしたか？さらに深く、聖霊様とのお交わりを体験し

てくださったら、なんと嬉しいことでしょう。御国まで共にいてくださる「同

伴者・助け手（パラクレイトス）」なる聖霊様を慕い求めてまいりましょう。 

 

 先週は「男子会・女子会」をしました。お互い、いろいろな現実の中に置か

れていますね。皆様の日々の生活のために、とくに戦いの中におられる方の

ためにお祈りしています。（祈りの課題はいつでも赤ポストへ） 

愛する家族を天にお送りした方に、主の慰めと平安がありますように。子

育てや家族のことで苦しみ、傷ついている人に、聖霊様の具体的な助言と癒

しの御手がありますように。仕事や学業、ビジネスで成功を必要としている

方に、聖霊様が知恵と啓示（隠されていた秘密・エペソ１章１７節）を賜って、豊かに

祝福してくださいますように。病気を抱え、ご自身やご家族に癒しが必要な

方に、信仰と希望を与え、回復と癒しがありますように。 

以下は私の大好きな、パウロ先生の祈りのことばです。 
 

どうか、望みの神が、信仰から来るあらゆる喜びと平安とを、あなた

がたに満たし、聖霊の力によって、あなたがたを、望みにあふれさせ

て下さるように。 ローマ人への手紙１５章１３節 
 

 どんな状況、試練にも「望みの神様」が、聖霊様の力によって、「希望・望み」

に溢れさせてくださいます。トンネルの向こうには光があります！乗り越え

られない試練はありません。脱出の道を備えてくださる（１コリント１０章１３節）

真実なる神様に、信頼して歩めますようにお祈りします！ 

 

 YouTube 礼拝を視てくださっているハワイの方が、さっそく「種まきプロジ

ェクト」に応答してくださいました。Q, 神さまを信じて何が良かったか？ ハ

ワイからのお証です！→ A. 死後の不安と金銭的不安、精神的不安など全て

の不安から解放され自由にされた事。根暗から根明に変身。イエス様に全

てを委ねて伸び伸び安心した生活ができるようになった事。 イイですね～ 
 

 「根暗（ねくら）から根明（ねあか）」に！悲しみも喜びに変えてくださる神様！ 

ご自身の信仰を振り返る良い機会になったと書いてくださいました。ぜひ

皆様も挑戦なさってください！【種まきプロジェクト】宜しくお願いします！ 

 

 

 

牧師の連載コラム 

【土の器】 
 

２０２２.６.１２（SUN）  プログラム 
 

 

信仰宣言と祈り 

 

賛美      フリースタイル賛美礼拝 
            リード＆ピアノ 米田香さん 

 

 

 

 

 

聖書       詩篇１２６篇 （旧約聖書P.864） 
 

 

最強ヘルパー・シリーズ❼ 最終回 

聖書のお話：   種まきプロジェクト        

牧師 倉知契 

 

 

献金と賛美   見つめ続けます 

献金係：加藤由美子さん・小栗良子さん 
 

頌栄      主はいま生きておられる 

祝祷 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

【チャペル・ニュース】 
 

◆今日は礼拝のあと、ジョイキッズの子供たち（保護者と一緒に）、夏のキッ
ズキャンプ（8月末に予定）のためのアルバイトで、飲み物を販売します。 
オリジナルクラフトなどもプレゼント！どうぞご協力ください。 

 

また、お交わりやお掃除など良い時間をお過ごしください。役員会あり。 
感染予防対策には留意してゆきましょう。 先々週の草刈り感謝します！ 

 
◆今週のSeto Life Art Studio 
火曜モンテッソーリ教室。水曜日キッズ英語教室 
木曜祈祷会は10時半～12時。 
来週の日曜日（6/1９）、ジョイキッズは9時半～あります。 

   
◆聖書通読は、ヨブ記・後半です。今週から、ヨブ記にも合わせて、 
一日2章ずつ詩篇も読んでいってください！ 

 
◆来週の6月19日(日)はスペシャル・イベントの礼拝です。 
ファゴットとヴァイオリンの生演奏！そして伝道メッセージ！ 
ご家族やご友人をお誘いくださって、福音の「種まき」をしましょう！ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
翌２６日(日)は「読み聞かせ＆ピアノ演奏」 これもお楽しみに！ 

   
 

 

瀬戸カルバリーチャペル 
Seto Life Art Studio 

 

2022. 6.12 

日曜礼拝 
瀬戸カルバリーチャペル × Seto LIFE ART Studio 
 

489-0909 愛知県瀬戸市みずの坂 5-64   0561-48-8899 
担当牧師：倉知契   kei.kurachi@gmail.com 
日曜礼拝 朝 11時//木曜祈祷会 朝 10時半//ジョイキッズ 日曜朝 9時半 
礼拝（ミサ）を YouTubeからご覧いただけます。 

mailto:keikura@gmail.com

